
 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavíraný v souvislosti s realizací veřejné zakázky s názvem 

„VÚ Boletice, Tesko — nástavba 2. nadzemního podlaží II." 

|. 
Smluvní strany 

Objednatel 

Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola, střední 
škola a školníjídelna 
zastoupený: Mgr. Rudolfem Jakubcem, ředitelem 
se sídlem: Vítězství 70, Děčín XXXII — Boletice nad Labem, 

PSČ 407 11 
IČO: 47274379 
plátce DPH: NE 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5139431/0710 
ID datové schránky: dif7axc 

kontaktní osoba ve věcech provádění stavby: 
Jiří Ihnaťuk 
telefon: +420 412 594 924, +420 720 269 610 
e—mail: j.íhnatuk©vuboletice.cz 

(dále jen „Objednatel") 

Zhotovitel 

Společnost DSP a RBK 
zastoupený: Alešem Adamem, jednatelem společnosti Děčínský 

stavební podnik s.r.o. 
se sídlem: Folknářská 1226/11, 405 01 Děčín 2 
IČO: 
forma: společnost podle & 2716 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
bankovníspojení (číslo účtu): Československá obchodní banka, a.s., 

č. ú. 277913507/0300 

tvořená z následujících obchodních společností: 

Děčínský stavební podnik s.r.o. 
se sídlem: Folknářská 1226/11, 405 01 Děčín 2 
IČO: 47781483 
DIČ: CZ47781483 

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník



 

 

 

 

 

plátce DPH: ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod sp. zn. 
C 3901 
ID datové schránky: gxyyddd 

Stavební společnost RBK a.s. 
se sídlem: Dědinská 893/29, 161 00 Praha 6 — Ruzyně 
IČO: 25030884 
DIČ: C225030884 
plátce DPH: ANO 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 15502 
ID datové schránky: 3d4gfut 

(dále jen „Zhotovím/") 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany") 

||. 
Úvodní ustanovení 

Smluvnístrany sev  souladu s odstavcem 186 Smlouvy o dílo, uzavřené dne 29.1.2024, na základě 
výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky snázvem „VÚ Boletice, Tesko — nástavba 2. 
nadzemního podlaží II." (dále též „Smlouva"), dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě (dále též „Dodatek"). 

Klasifikace změn Smlouvy dle tohoto Dodatku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), je obsažena v čl. ||| tohoto 
Dodatku. 

III. 
Vymezení změn závazku ze Smlouvy 

Smluvní strany se v průběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly, že na konec čl. Vl (Fakturace 
a platební podmínky) doplní nový odstavec 49a v následujícím znění: 

„490. Objednatel nebude Zhotovite/i poskytovat zálohy. " 

Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku dle 5 222 odst. 3 zákona, neboť úhrada 
Ceny Díla je ve Smlouvě založena na proplácení skutečně provedených prací. Tento odstavec byl 
do Smlouvy doplněn pouze na základě požadavku poskytovatele dotace, aniž by zakládal nová 
práva a povinnosti Smluvních stran. 

Stránka | 2 

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník



 

 

 

 

 

6. Smluvní strany se dále vprůběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly na zrušení odst. 21 
Smlouvy a jeho nahrazení novým odst. 21 Smlouvy v následujícím znění: 

„21. Cena za provedení Díla činí: 

Cena v Kč bez DPH: 49.498.018, 70 Kč 

(dále jen „Cena Díla") 

DPH 12% 5.939. 762,24 Kč 

Cena v Kč vč. DPH: 55.437. 780,94 Kč 

Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), který tvoří přílohu 
Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy), (dále jen „ Položkový rozpočet")." 

Tato změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku dle 5 222 odst. 3 zákona, neboť je 
vyvolána zákonnou změnou sazby daně z přidané hodnoty z 15 % na 12 %. Cena Díla bez DPH 
zůstává nezměněna. Touto změnou je pouze zajištěno, že sazba DPH bude stanovena v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plněníve smyslu 
odst. 30 Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dále v průběhu provádění Díla dle Smlouvy dohodly na nahrazení Přílohy č. 2 
Smlouvy (Položkový rozpočet) novým zněním Přílohy č. 2 Smlouvy ve znění obsaženém v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku. 

V rámci položkových rozpočtů došlo ke změně pouze na prvních stranách položkových rozpočtů 
(na listu krycí list a rekapitulace), kde byla upravena sazba daně z přidané hodnoty z 15 % na 
12 %, jak to vyplývá zplatných a účinných právních předpisů. Cena Díla (i cena bez DPH 
vjednotlivých rozpočtech) zůstává nezměněna. Touto změnou je pouze zajištěno, že sazba DPH 
bude stanovena vsouladu s platnými a účinnými právními předpisy kokamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

8. Vzájmu předejití výkladovým sporům se Smluvní strany dále dohodly na jednotném výkladu 
odst. 123 Smlouvy, když platí, že Zhotovitel je povinen zajistit platnost Bankovní záruky za 
provedení ode dne jejího předání Objednateli nejméně do dne převzetí Díla Objednatelem bez 
vad a nedodělků (viz první věta odst. 123 Smlouvy). Druhá věta odst. 123 Smlouvy pouze 
konkretizuje, že první Bankovní záruka za provedení musí být platná nejméně do uplynutí doby 
14 měsíců ode dne uzavření Smlouvy, což však nijak omezuje povinnost Zhotovitele dle věty 
první daného ustanovení (tedy povinnost zajistit platnost a účinnost Bankovní záruky za 
provedení nejméně do dne převzetí Díla Objednatelem bez vad a nedodělků — např. 
i předložením prodloužené bankovní záruky, pokud první bankovní záruka nebude pokrývat celé 
toto období). 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou uzavřením tohoto Dodatku dotčena. 

Stránka | 3 



 

 

 
 

 

Podepsal Mgr. Rudolf Jakubec
DN: cn=Mgr. Rudolf Jakubec, 
c=CZ, o=Výchovný ústav, 
d tský domov se školou, 
st edisko výchovné pé e, 
základní škola, st ední škola a 
školní jídelna, D ín XXXII, 
ou=006, 
email=r.jakubec@vuboletice.cz
Datum: 2024.03.13 08:32:54 
+01'00'

Mgr. 
Rudolf 

Jakubec

10. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). 

11. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží oboustranně 
elektronicky podepsaný datový soubor tohoto Dodatku. 

12. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, porozuměly mu 
a na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi jeho ustanoveními připojují osoby oprávněné 
zastupovat Smluvní strany své podpisy. 

Přílohy: 

— Příloha č. 1 — Položkový rozpočet 

Ve Děčíně dne V Děčíně dne 

Objednatel Zhotovitel 
Mgr. RudolfJakubec, ředitel Aleš Adam, jednatel společnosti Děčínský 

stavební podnik s.r.o. 

, , Digitálně 
A | GŠ podepsal Aleš 

Adam 
Datum: 

Ad  a m 2024.02.12 
08:36:12 +01 '00' 

Stránka | 4 

Petra Picková
Obdélník

Petra Picková
Obdélník


